Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

20.12.2022 № 1703

Канаш хули
	[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2022 № 1703

г. Канаш

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Канаш Чувашской Республики и урегулированию конфликтов интересов
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022г. №232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:
         1.  Внести в положение о Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Канаш Чувашской Республики и урегулированию конфликтов интересов, утвержденное постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 12.09.2017 №1418 (с изменениями от 04.10.2017г. №1503, от 18.12.2017г. №1867, 01.02.2018г. №118) следующие изменения:
          1) пункт 19 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_19]«19. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта "б" пункта 13 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 13 настоящего Положения, должностные лица кадрового подразделения администрации города Канаш имеют право проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, а глава администрации города Канаш или его заместитель, специально на то уполномоченный, может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, в случае если указанные органы и организации являются стороной конфликта интересов в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон». Обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления представляются председателю комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней».

      2) подпункт 19.1 изложить в следующей редакции:
       «19.1 Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 15, 17 и 18 настоящего Положения, должны содержать:
[bookmark: sub_130210]а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 13 настоящего Положения;
[bookmark: sub_130211]б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций, в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон» на основании запросов;
[bookmark: sub_130212]в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 13 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 29, 33 и 35 настоящего Положения или иного решения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами - начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Канаш Кисину С.О.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города                                                                                  В.Н. Михайлов
image1.jpeg